[bookmark: _GoBack]ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕДОГОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 г.                                                                            № 54-пг
с. Едогон

Об утверждении Плана
заседаний Антинаркотической
комиссии Едогонского сельского
поселения на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом № 3 – ФЗ от 08.01.1998 года «О наркотических средствах и психотропных веществах», Федеральным законом №120-ФЗ от 24.06.1999 года, КоАП Российской Федерации, Уголовным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 07.06.2013 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ», Уставом Едогонского муниципального образования:

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый План заседаний Антинаркотической  комиссии  Едогонского сельского поселения на 2024 год.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Едогонский вестник» и на официальном сайте Едогонского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://edogon.mo38.ru/  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Едогонского сельского поселения                         О.Н.Кобрусева

	УТВЕРЖДЕН
	Постановлением администрации
	Едогонского сельского поселения от 29.12.2022 г. № 54-пг

ПЛАН ЗАСЕДАНИЙ
АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ  КОМИССИИ
ЕДОГОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2024 ГОД
	№
п\п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1.
	Анализ состояния наркоситуации в Едогонском сельском поселении за 2023 год
	январь

	Председатель комиссии О.Н.Кобрусева
Антинаркотическая комиссия:
Аксютина Р.Ю
Свешникова В.Г.
Шарова А.А.
Зыбайлова О.П.
Смирнов Ю.А.

	2.
	 О плане работы антинаркотической комиссии на 2024 год
	март
	Председатель комиссии О.Н.Кобрусева

	3.
	Об организации информационно-пропагандистской работы антинаркотической направленности в общеобразовательных учреждениях Едогонского сельского поселения
	По мере необходимости
	Председатель комиссии О.Н.Кобрусева
Антинаркотическая комиссия:
Аксютина Р.Ю.
Свешникова В.Г.
Шарова А.А.
Зыбайлова О.П.
Смирнов Ю.А.

	4.
	 Информация об исполнении решений и поручений антинаркотической комиссии Едогонского сельского поселения
	постоянно
	Председатель комиссии О.Н.Кобрусева

	5.
	 Проведение встречи с учащимися МОУ «Едогонская» СОШ, МОУ «Изегольская» ООШ с целью формирования у них негативного отношения к наркопотреблению.
	постоянно
	Председатель комиссии О.Н.Кобрусева
Антинаркотическая комиссия:
Аксютина Р.Ю.
Зыбайлова О.П.
Смирнов Ю.А.
Шарова А.А.
Секретарь АНК О.В.Зыбайлова

	6.
	О мерах по выявлению, учету и снятие с профилактического учета   несовершеннолетних, склонных к злоупотреблению алкоголя, употреблению наркотических средств, токсикомании.
	постоянно
	Председатель комиссии О.Н.Кобрусева
Антинаркотическая комиссия:
Аксютина Р.Ю.
Зыбайлова О.П.
Смирнов Ю.А.

	7.
	Распространение агитационного материала (памятки, листовки) на антинаркотическую тематику
	постоянно
	Секретарь  Антинаркотической комиссии Едогонского сельского поселения О.В.Зыбайлова

	8.
	 Об эффективности проведения  рейдов по местам массового скопления молодежи в вечернее время (Закон ИО «О комендантском часе»)
	постоянно
	Председатель комиссии О.Н.Кобрусева
Антинаркотическая комиссия:
Свешникова В.Г.
Шарова А.А.
Зыбайлова О.П.
Смирнов Ю.А.

	9.
	 Организация и проведение мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, незаконной их культивации
	Май-июнь
	Участковые уполномоченные ОМВД по Тулунскому району

	10.
	 Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий

	постоянно
	АНК

	11.
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке и КДЦ по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Осенне-летний период

	Сельская библиотека, КДЦ

	12.
	Об итогах работы АНК Едогонского сельского поселения и утверждение плана работы комиссии на 2025 год.
	Декабрь
	Председатель комиссии О.Н.Кобрусева
Антинаркотическая комиссия:
Аксютина Р.Ю.
Свешникова В.Г.
Шарова А.А.
Зыбайлова О.П.
Смирнов Ю.А.

Исполнитель: О.В.Зыбайлова
Секретарь АНК Едогонского сельского поселения